leitura e gravação de no minimo 1024 Mb/s   MEMORIA RAM  8 GB DDR4-2400 Mhz ou superior. 

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, tem-se que o valor 

médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta de R$ 136.204,55 (cento e 

trinta e seis mil, duzentos e quatro reais e cinquenta e cinco centavos). 

VIII - Alinhamento entre a Contratação e o Planejamento  

A contratação está vinculada ao Plano de Previsão de Demanda elaborado 

pelo demandante. 

IX - Resultados pretendidos 

• Com a realização da contratação para equipamentos para as escolas que ofertam Ensino em